АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023

                                                                                                     № 622

г. Североуральск

О проведении «Конкурса-спартакиады
«Безопасное детство» в рамках межведомственной комплексной

профилактической операции «Подросток» на территории
Североуральского городского округа в 2023 году

Руководствуясь федеральными законами от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Североуральского городского округа, постановлениями Администрации
Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 994 «Об утверждении
муниципальной программы Североуральского городского округа
«Профилактика правонарушений на территории Североуральского городского
округа» на 2020-2025 годы», от 18.05.2023 № 584 «О проведении ежегодной
областной межведомственной комплексной профилактической операции
«Подросток» на территории Североуральского городского округа в 2023 году»
в рамках предупреждения безнадзорности, беспризорности, правонарушений
и антиобщественных действий несовершеннолетних, с целью мотивации
несовершеннолетних к занятиям физической культуры и спорта,
Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Североуральском городском округе «Конкурс-спартакиаду
«Безопасное детство» в рамках межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток» на территории Североуральского
городского округа в 2023 году.

2. Утвердить Положение о проведении «Конкурса-спартакиады
«Безопасное детство» в рамках межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток» на территории Североуральского
городского округа в 2023 году (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
В.В. Левенко.

2

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации
Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа             С.Н. Миронова

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 24.05.2023 № 622
«О проведении «Конкурса-
спартакиады «Безопасное детство»
в рамках межведомственной
комплексной профилактической
операции «Подросток» на
территории Североуральского
городского округа в 2023 году»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении «Конкурса-спартакиады

«Безопасное детство» в рамках межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток» на территории

Североуральского городского округа в 2023 году

Цели и задачи

Профилактика безнадзорности, беспризорности, правонарушений
и антиобщественных действий несовершеннолетних на территории
Североуральского городского округа;

пропаганда здорового образа жизни среди детей и несовершеннолетних.

Организация проведения соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований
осуществляет муниципальное автономное учреждение «Физкультура и Спорт»
(далее – МАУ «ФКиС») совместно с Администрацией Североуральского
городского округа.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую
бригаду:

Главный судья соревнований – Зырянова М.В.,
Секретарь – Миляева И.В.
Координатор соревнований – Зырянова М.В.

Заявки для участия в соревнованиях

Предварительные заявки на участие в соревнованиях формируются
и подаются до «28» мая 2023 года в электронном виде по адресу:
s-ural_zyryanov@mail.ru. Несвоевременно поданные или неправильно
оформленные заявки не рассматриваются.

Контактный телефон: 8-908-923-21-12 – Зырянова Мария Вячеславовна.

mailto:s-ural_zyryanov@mail.ru

4

Программа соревнований

Соревнования проводятся «28» мая 2023 года в спортивном зале стадиона
«Горняк» по адресу: г. Североуральск, ул. Свердлова, 29а.

9:30 - регистрация участников
10:00 - заседание судейской коллегии
10:15 – начало мероприятия (выступление представителей

Администрации Североуральского городского округа на тему: «Профилактика
безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных
действий несовершеннолетних на территории Североуральского городского
округа»)

10:30 – открытая тренировка
11:30 – начало «Конкурса-спартакиады «Безопасное детство» среди

воспитанников отделения каратэ МАУ «ФКиС»
15:00 - награждение.

Условия проведения соревнований.
Требования к участникам соревнований

Соревнования проводятся среди воспитанников отделения каратэ
МАУ «ФКиС».

Организация судейства возлагается на Главного судью соревнований.
Численный состав команды неограничен.
В случае, если в какой-либо категории будет заявлено недостаточное

количество спортсменов, главный судья вправе объединить категории.

Условия допуска к Конкурсу-спартакиаде

К соревнованиям допускаются спортсмены, воспитанники отделения
каратэ МАУ «ФКиС» мужского и женского полов.

На регистрации от каждого представителя команды должна быть
предоставлена заявка команды по форме (приложение).

Требования к внешнему виду участников

Белое доги и пояс, соответствующий квалификации спортсмена
(для открытой тренировки);

спортивная форма (для «Конкурса-спартакиады «Безопасное детство») –
спортивные штаны/шорты, футболка.

При нарушении любого из вышеперечисленных пунктов, спортсмен не
будет допущен к соревнованиям.

Возрастные категории

Мальчики (девочки)/юноши (девушки) – до 5 лет, 6 лет, 7 лет, 8-9 лет,
10-11 лет, 12-13 лет – участники «Конкурса-спартакиады»;
юноши/девушки от 14 лет и старше – волонтеры/судьи спартакиады.

5

Регламент Конкурса-спартакиады:

1 этап: запрыгивание на платформу двумя ногами
мальчики/девочки до 5 лет, 6 лет, 7 лет – максимальное количество раз

за 30 секунд.
мальчики/девочки 8-9 лет, 10-11 лет – максимальное количество раз

за 45 секунд.
юноши/девушки 12-13 лет - максимальное количество раз за 1 минуту.
2 этап: отжимания
мальчики/девочки до 5 лет, 6 лет, 7 лет – максимальное количество раз

за 30 секунд.
мальчики/девочки 8-9 лет, 10-11 лет – максимальное количество раз

за 45 секунд.
юноши/девушки 12-13 лет - максимальное количество раз за 1 минуту.
3 этап: Пресс (в позиции «бабочки»)
мальчики/девочки до 5 лет, 6 лет, 7 лет – максимальное количество раз

за 30 секунд.
мальчики/девочки 8-9 лет, 10-11 лет – максимальное количество раз

за 45 секунд.
юноши/девушки 12-13 лет - максимальное количество раз за 1 минуту.
4 этап: Бёрпи
мальчики/девочки до 5 лет, 6 лет, 7 лет – максимальное количество раз

за 30 секунд.
мальчики/девочки 8-9 лет, 10-11 лет – максимальное количество раз

за 45 секунд.
юноши/девушки 12-13 лет - максимальное количество раз за 1 минуту.
5 этап: Подтягивания
мальчики/девочки до 5 лет, 6 лет, 7 лет – максимальное количество раз

(из виса лежа на низкой перекладине).
мальчики/девочки 8-9 лет, 10-11 лет – максимальное количество раз

(из виса на высокой перекладине).
юноши/девушки 12-13 лет - максимальное количество раз (из виса на

высокой перекладине).
6 этап: Прыжки через пояс/палку
мальчики/девочки до 5 лет, 6 лет, 7 лет, 8-9 лет – максимальное количество

раз (через пояс).
мальчики/девочки 10-11 лет – максимальное количество раз

(через палку).
юноши/девушки 12-13 лет - максимальное количество раз (через палку).
7 этап: Конкурс рисунков на тему «Безопасное детство».

Подведение итогов и награждение

Участники, занявшие 1 место в Конкурсе-спартакиады в каждой
возрастной категории (1-5 этап) награждаются бейсболкой.

6

Участники, занявшие 1 место в Конкурсе-спартакиады в каждой
возрастной группе (6 этап) награждаются – бейсболкой.

Участники, занявшие 1 места в Конкурсе-спартакиады рисунков (7 этап)
на тему «Безопасное детство», места в каждой возрастной категории
награждаются грамотами.

Все участники «Конкурса-спартакиады «Безопасное детство», включая
волонтеров/судей, награждаются значком.

Допускаются призы от спонсоров или индивидуальных
предпринимателей.

Обеспечение безопасности участников и зрителей

Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на спортивных
сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативно-
правовых актов, действующих на территории Российской Федерации
и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности
участников и зрителей, а также при условии наличия актов технического
обследования готовности объектов спорта к проведению мероприятий,
утверждаемых в установленном порядке.

Лица, в собственности или во владении которых находятся объекты
спорта, обеспечивают надлежащее техническое оборудование мест проведения
мероприятия в соответствии с требованиями технических регламентов,
национальных стандартов, нормами, правилами и требованиями,
установленными органами государственного контроля (надзора), санитарными
правилами и несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации за причинение вреда жизни или здоровью лиц,
осуществляющих занятия физической культурой и спортом на таких объектах
спорта.

Главный судья – Зырянова М.В. является ответственным за соблюдение
норм и правил безопасности при проведении соревнований.

Ответственность за здоровье и сохранность жизни участников в дни
соревнований возлагается на лицо их сопровождающее.

Финансирование

Все финансовые расходы по награждению несет Администрация
Североуральского городского округа.

Заключительные положения

Спортсменам, спортивным судьям, тренерам, руководителям спортивных
команд (представителям) и другим участникам соревнований запрещается:

оказывать противоправное влияние на результаты данного спортивного
мероприятия;

участвовать в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах
путем заключения пари.

7

Приложение
к Положению о проведении
«Конкурса-спартакиады «Безопасное
детство» в рамках межведомственной
комплексной профилактической
операции «Подросток» на
территории Североуральского
городского округа в 2023 году»

Заявка

на участие в «Конкурсе-спартакиады «Безопасное детство» в рамках
межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»

на территории Североуральского городского округа в 2023 году
____ мая 2023 год

№ Фамилия, Имя
Дата

рождения
(полная)

Полных
лет Тренер

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Руководитель команды _________________________ /____________________/

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Заявки для участия в соревнованиях
	На регистрации от каждого представителя команды должна быть предоставлена заявка команды по форме (приложение).
	Требования к внешнему виду участников